
 Sparkassencup 2012 DSV Schüler Kat III 
 am 19.02.12 in Ruhpolding  Unternberg 

 VS-Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SV Taching 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Riesemann.................  SV Taching  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  S.Obergröbner...............  TSV Trostberg 
 Streckenchef  M.Riesemann................  SV Taching 
 Startrichter  E.Wolfertstetter.............  TSV Tengling 
 Zielrichter  A.Obermeyer.................  SV Taching 
 Chef Zeitnahme  H.Nachlinger..................  SV Taching 

 1. Durchgang 

 M.Kaindl........................  SV Taching  Kurssetzer 

 SV Taching  B.Butzhammer............... 
 T.Huber.........................  SV Taching 

 2. Durchgang 

 M.Koch..........................  SC Bergen 

 SV Taching  T.Zahnbrecher............... 
 T.Huber.........................  SV Taching 

 Startzeit  09:45 

 Streckenname  Kristallhang 
 Start  840 m  
 Ziel  710 m  
 Höhendifferenz  130 m  
 Streckenlänge  600 m  

 Vorläufer  M.Maier.........................  SV Taching  M.Beyer.........................  SC Traunstein 

 11:30 

 Tore / R.-Änder.  43 / 41  44 / 43 

 Wetter / Schnee  bewölkt/leichter Regen / griffig 
 Tmp. Start / Ziel  -2 / -1 

 Punktezuschlag Mädchen: 48,93        Punktezuschlag Buben: 69,71 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Schüler S 12 weiblich 
 20  BRANDNER Melissa  13070  99 

 WSV Koenigssee TG BGD 
 BSV-CH  23,26  1:33,12  1.  49,00  44,12 

 7  ECKSTEIN Sophia  16120  00 
 SC Ainring 

 BSV-CH  39,71  1:35,54  2.  49,51  46,03 

 16  HASSLBERGER Emilie  13110  99 
 SC Ruhpolding 

 BSV-CH  39,99  1:35,58  3.  49,87  45,71 

 14  DORSCH Luzia  13128  99 
 SC Schellenberg TG BGD 

 BSV-CH  58,35  1:38,28  4.  51,26  47,02 

 3  HAMMERSCHMID Selina  15904  00 
 TSV Marquartstein 

 BSV-CH  61,68  1:38,77  5.  51,74  47,03 

 19  SCHMUCK Verena  13104  99 
 WSV Reit im Winkl 

 BSV-CH  61,82  1:38,79  6.  51,79  47,00 

 9  GEBAUER Isabella  15850  00 
 TSV Waging 

 BSV-CH  63,86  1:39,09  7.  51,48  47,61 

 13  SPARK Lisa Maria  15806  00 
 SC Traunstein 

 BSV-CH  77,25  1:41,06  8.  52,76  48,30 

 5  HOFMANN Alina  15849  00 
 TSV Waging 

 BSV-CH  78,95  1:41,31  9.  52,46  48,85 

 4  PUNZ Linda  15753  00 
 WSV Koenigssee TG BGD 

 BSV-CH  82,29  1:41,80  10.  54,15  47,65 

 2  HINTERSEER Celina  16093  00 
 WSV Reit im Winkl 

 BSV-CH  107,86  1:45,56  11.  54,52  51,04 
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 Sparkassencup 2012 DSV Schüler Kat III 
 am 19.02.12 in Ruhpolding  Unternberg 

 VS-Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 21  EMMANUEL Sophie  13127  99 

 SC Schellenberg TG BGD 
 BSV-CH  109,56  1:45,81  12.  54,60  51,21 

 10  SCHWAB Christina  15752  00 
 WSV Koenigssee TG BGD 

 BSV-CH  111,66  1:46,12  13.  54,69  51,43 

 6  KELLNER Alexandra  16862  00 
 SK Berchtesgaden TG BGD 

 BSV-CH  124,58  1:48,02  14.  56,39  51,63 

 12  HOEGER Laura  16197  00 
 ASV Oberwoessen 

 BSV-CH  128,60  1:48,61  15.  55,98  52,63 

 17  FRIEDMANN Alisa  15483  99 
 MSC Pfatter 

 BSV-OPF  136,14  1:49,72  16.  56,90  52,82 

 18  WOLFERTSTETTER Tanja  13168  99 
 TSV Tengling 

 BSV-CH  141,72  1:50,54  17.  50,10  1:00,44 

 22  PLANK Ella  13137  99 
 SV Taching 

 BSV-CH  141,79  1:50,55  18.  57,26  53,29 

 1  GRASSL Anna  15940  00 
 SK Berchtesgaden TG BGD 

 BSV-CH  144,99  1:51,02  19.  56,73  54,29 

 11  PFEIFER Emma  16740  00 
 DJK-TSV Dietfurt 

 BSV-BW  146,69  1:51,27  20.  57,24  54,03 

 Schüler S 14 weiblich 
 33  HUBER Genovefa  13125  97 

 SC Schellenberg TG BGD 
 BSV-CH  0,00  1:29,70  1.  47,30  42,40 

 28  BAUREGGER Regina  13056  97 
 SC Inzell 

 BSV-CH  0,75  1:29,81  2.  46,69  43,12 

 26  HIRTL-STANGGASSINGER Kathri  13067  98 
 WSV Koenigssee TG BGD 

 BSV-CH  3,26  1:30,18  3.  47,71  42,47 

 31  MEURER Antonia  13194  97 
 1.FC Nuernberg 

 BSV-FJ  27,27  1:33,71  4.  49,32  44,39 

 23  NEUER Laissa  13175  98 
 TSV Waging 

 BSV-CH  66,17  1:39,43  5.  51,50  47,93 

 25  OBERGROEBNER Carina  13163  98 
 TSV Trostberg 

 BSV-CH  75,48  1:40,80  6.  52,04  48,76 

 34  KRUPP Jasmin  14032  98 
 WSV Reit im Winkl 

 BSV-CH  78,95  1:41,31  7.  53,48  47,83 

 32  WITTMANN Lisa  13024  98 
 SK Berchtesgaden TG BGD 

 BSV-CH  92,15  1:43,25  8.  53,00  50,25 

 27  GRASSL Lisa  13018  98 
 SK Berchtesgaden TG BGD 

 BSV-CH  97,79  1:44,08  9.  54,36  49,72 

 29  LAMPERSPERGER Hanna  13136  97 
 SV Taching 

 BSV-CH  106,84  1:45,41  10.  54,38  51,03 

 35  MAYER Laura  13174  97 
 TSV Waging 

 BSV-CH  122,14  1:47,66  11.  56,57  51,09 

 Schüler S 12 männlich 
 56  SPERGER Florian  13040  99 

 WSV Bischofswiesen TG BGD 
 BSV-CH  52,28  1:35,14  1.  49,32  45,82 

 54  ZIPFER Fabian  13157  99 
 SC Traunstein 

 BSV-CH  52,28  1:35,14  49,84  45,30 

 49  SCHMUCK Lukas  13099  99 
 WSV Reit im Winkl 

 BSV-CH  55,27  1:35,57  3.  49,76  45,81 
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 Sparkassencup 2012 DSV Schüler Kat III 
 am 19.02.12 in Ruhpolding  Unternberg 

 VS-Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 55  BEYER Johannes  13150  99 

 SC Traunstein 
 BSV-CH  61,68  1:36,49  4.  50,67  45,82 

 58  SCHEID Quirin  13154  99 
 SC Traunstein 

 BSV-CH  65,23  1:37,00  5.  50,06  46,94 

 57  HEGELE Matthias  13026  99 
 SC Bergen 

 BSV-CH  66,48  1:37,18  6.  51,15  46,03 

 47  TRATTLER Martin  13101  99 
 WSV Reit im Winkl 

 BSV-CH  79,70  1:39,08  7.  51,94  47,14 

 39  BOLZ David  15737  00 
 WSV Bischofswiesen TG BGD 

 BSV-CH  81,72  1:39,37  8.  51,11  48,26 

 46  HUBMANN Tobias  13043  99 
 SK Berchtesgaden TG BGD 

 BSV-CH  84,79  1:39,81  9.  53,98  45,83 

 38  SOMMER Nikolai  15851  00 
 TSV Waging 

 BSV-CH  88,61  1:40,36  10.  51,70  48,66 

 36  UHRMANN Lukas  15805  00 
 SC Traunstein 

 BSV-CH  93,28  1:41,03  11.  52,06  48,97 

 42  SCHRITTENLOCHER Korbinian  15905  00 
 TSV Marquartstein 

 BSV-CH  94,95  1:41,27  12.  52,10  49,17 

 41  NEUER Christian  15852  00 
 TSV Waging 

 BSV-CH  103,93  1:42,56  13.  52,94  49,62 

 48  LOCHNER Niklas  13013  99 
 SK Berchtesgaden TG BGD 

 BSV-CH  110,68  1:43,53  14.  53,44  50,09 

 40  HASKY Florian  15754  00 
 WSV Koenigssee TG BGD 

 BSV-CH  126,13  1:45,75  15.  54,83  50,92 

 59  OBERMEYER Christoph  13133  99 
 SV Taching 

 BSV-CH  127,81  1:45,99  16.  56,51  49,48 

 43  BALDAUF Thomas  16080  00 
 SV Taching 

 BSV-CH  141,80  1:48,00  17.  56,42  51,58 

 44  LAMPERSPERGER Michael  16081  00 
 SV Taching 

 BSV-CH  147,02  1:48,75  18.  56,44  52,31 

 51  JOCHHEIM Jamael  16955  99 
 SC Schellenberg TG BGD 

 BSV-CH  148,55  1:48,97  19.  56,77  52,20 

 Schüler S 14 männlich 
 67  SCHMUCK Veit  13096  97 

 WSV Reit im Winkl 
 BSV-CH  0,00  1:27,63  1.  46,14  41,49 

 66  MARCHFELDER Benedikt  13146  97 
 TSV Siegsdorf 

 BSV-CH  12,39  1:29,41  2.  46,82  42,59 

 71  POESCHL Max  13005  98 
 SC Ainring 

 BSV-CH  38,91  1:33,22  3.  48,71  44,51 

 62  MARCHFELDER Felix  13153  97 
 TSV Siegsdorf 

 BSV-CH  42,81  1:33,78  4.  49,83  43,95 

 73  FREITSMIEDL Bernhard  13134  97 
 TSV Waging 

 BSV-CH  43,02  1:33,81  5.  49,28  44,53 

 72  WOLFERTSTETTER Patrick  13164  97 
 TSV Tengling 

 BSV-CH  62,30  1:36,58  6.  49,79  46,79 

 60  PFEIFER Jakob  12999  97 
 DJK-TSV Dietfurt 

 BSV-BW  68,43  1:37,46  7.  50,47  46,99 

 68  BERTSCH Fabian  15237  98 
 SV 08 Steinach 

 TSV  74,00  1:38,26  8.  51,81  46,45 
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 Sparkassencup 2012 DSV Schüler Kat III 
 am 19.02.12 in Ruhpolding  Unternberg 

 VS-Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 64  LOEFFELMANN Julian  13038  97 

 SK Berchtesgaden TG BGD 
 BSV-CH  108,52  1:43,22  9.  53,92  49,30 

 63  HILDEBRANDT Tobias  13050  98 
 SC Inzell 

 BSV-CH  116,39  1:44,35  10.  53,83  50,52 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 30  PLENK Franziska  13030  98 
 SC Bergen 

 BSV-CH 

 50  MAIER Marco  15632  99 
 SC Bergen 

 BSV-CH 

 69  LAPPER Andreas  13004  98 
 SC Ainring 

 BSV-CH 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 61  PORWOL Oliver  13037  98 
 SC Ainring 

 BSV-CH 

 70  PROELLER Felix  15672  97 
 SV Seeon 

 BSV-CH 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 15  RUPRECHT Nomi  13044  99 
 WSV Bischofswiesen TG BGD 

 BSV-CH  Tor 40 

 24  VOTZ Sarah  13022  97 
 SK Berchtesgaden TG BGD 

 BSV-CH  Tor 41 

 37  KREILINGER Jonas  16661  00 
 SC Schoellnach 

 BSV-BW  Tor 42 

 52  GMEINDL Fabian  13151  99 
 SC Traunstein 

 BSV-CH  Tor 42 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 8  TRADLER Felicia  16085  00 
 SC Bergen 

 BSV-CH 

 45  ASCHAUER Fabian  13059  99 
 WSV Koenigssee TG BGD 

 BSV-CH 

 53  WAGNER Alexander  13156  99 
 SC Traunstein 

 BSV-CH 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 65  STANDL Christoph  13006  97 
 SC Ainring 

 BSV-CH  Tor Nr. 36 

 Schiedsrichter 

 S. Obergröbner 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        73 
 Gewertete Teilnehmer:        60 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        13 
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 Sparkassencup 2012 DSV Schüler Kat III 
 am 19.02.12 in Ruhpolding  Unternberg 

 VS-Slalom 

 F-Wert = 610 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  13125  HUBER Genovefa  1:29,70  16,36  16,36  0,00 
 2.  13056  BAUREGGER Regina  1:29,81  15,23  15,23  0,75 
 3.  13067  HIRTL-STANGGASSINGER Kathri  1:30,18  21,21  21,21  3,26 
 1.  13070  BRANDNER Melissa  1:33,12  61,50  61,50  23,26 
 4.  13194  MEURER Antonia  1:33,71  57,62  57,62  27,27 
 2.  16120  ECKSTEIN Sophia  1:35,54  100,72 
 3.  13110  HASSLBERGER Emilie  1:35,58  72,90 
 4.  13128  DORSCH Luzia  1:38,28  99,45 
 5.  15904  HAMMERSCHMID Selina  1:38,77  110,48 
 6.  13104  SCHMUCK Verena  1:38,79  110,38 

 >A<  >C< 
 171,92  54,54 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  13056  BAUREGGER Regina  1:29,81  15,23  2. 
 2.  13125  HUBER Genovefa  1:29,70  16,36  1. 
 3.  13067  HIRTL-STANGGASSINGER Kathri  1:30,18  21,21  3. 
 4.  13194  MEURER Antonia  1:33,71  57,62  4. 
 5.  13070  BRANDNER Melissa  1:33,12  61,50  1. 

 >B< 
 171,92 

 Berechneter Zuschlag:  171,92  (  +  171,92  -  54,54  )  :  10  =  28,930 

 Gerundet:  ................................................................................................................  28,93   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ........................................................................................  48,93   

 Schiedsrichter:   S. Obergröbner    
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 Sparkassencup 2012 DSV Schüler Kat III 
 am 19.02.12 in Ruhpolding  Unternberg 

 VS-Slalom 

 F-Wert = 610 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  13096  SCHMUCK Veit  1:27,63  19,77  19,77  0,00 
 2.  13146  MARCHFELDER Benedikt  1:29,41  53,29  53,29  12,39 
 3.  13005  POESCHL Max  1:33,22  82,74  82,74  38,91 
 4.  13153  MARCHFELDER Felix  1:33,78  83,06  83,06  42,81 
 5.  13134  FREITSMIEDL Bernhard  1:33,81  131,66 
 1.  13040  SPERGER Florian  1:35,14  115,56 

 13157  ZIPFER Fabian  1:35,14  121,63 
 3.  13099  SCHMUCK Lukas  1:35,57  105,63 
 4.  13150  BEYER Johannes  1:36,49  99,59  99,59  61,68 
 6.  13164  WOLFERTSTETTER Patrick  1:36,58  293,88 

 >A<  >C< 
 338,45  155,79 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  13096  SCHMUCK Veit  1:27,63  19,77  1. 
 2.  13146  MARCHFELDER Benedikt  1:29,41  53,29  2. 
 3.  13006  STANDL Christoph  75,55  DIS2 
 4.  13005  POESCHL Max  1:33,22  82,74  3. 
 5.  13153  MARCHFELDER Felix  1:33,78  83,06  4. 

 >B< 
 314,41 

 Berechneter Zuschlag:  338,45  (  +  314,41  -  155,79  )  :  10  =  49,707 

 Gerundet:  ................................................................................................................  49,71   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ........................................................................................  69,71   

 Schiedsrichter:   S. Obergröbner    


